

SA Svendsen Holding ApS

**Rødovre Centrum 208
2610 Rødovre**

CVR.nr. 35 14 02 63

Årsrapport 2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den:

4. marts 2019

Svend Arne Svendsen
Dirigent

ÅRSRAPPORT 2017/18

INDHOLD	<u>Side</u>
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2-3
Ledelsesberetning	4-5
Resultatopgørelse	6
Balance, aktiver	7
Balance, passiver	8
Egenkapitalopgørelse	9
Pengestrømsopgørelse	10
Noter	11-16
Anvendt regnskabspraksis	17-22

SELSKABSOPLYSNINGER

Navn

SA Svendsen Holding ApS

CVR-nr.

35 14 02 63

Selskabets adresse

Rødovre Centrum 208
2610 Rødovre

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har bestået besidde kapitalandele, samt hermed beslægtede

Regnskabsår

1. oktober -30. september

Selskabets direktion

Svend Arne Svendsen

Selskabets revisor

Haamann A/S, Statsautoriserede revisorer
Filmbyen 20
2650 Hvidovre

CVR-nr. 24 25 69 95

LEDELSESBERETNING

Koncernen

Hoved- og nøgletal

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<u>Resultatopgørelse (tkr.)</u>				
Nettoomsætning	65.580	112.333	117.245	60.557
Bruttoresultat	14.832	36.281	37.621	19.441
Resultat af primær drift	-6.726	14.309	13.959	7.032
Resultat af finansielle poster	-28.507	-15.876	-13.846	-9.841
Årets resultat	-33.857	-2.418	-824	-2.439
<u>Balance (tkr.)</u>				
Balancesum	48.280	90.042	95.512	61.042
Investering i materielle anlægsaktiver	-396	-2.407	-3.377	-2.271
Egenkapital	23.085	56.995	59.465	31.250
<u>Medarbejdere</u>				
Gennemsnitligt antal medarbejdere	51	59	62	32
<u>Nøgletal (%)</u>				
Bruttomargin	22,6	32,3	32,1	32,1
Overskudsgrad	-10,3	12,7	11,9	11,6
Afkast af den investerede kapital	-16,4	21,3	21,0	17,1
Egenkapitalforrentning	-84,6	-5,5	-1,8	-
Soliditetsgrad	47,8	63,3	62,3	51,2

LEDELESESBERETNING

Hovedaktiviteter

Koncernens aktivitet har bestået i detailhandel og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Vi henviser til note 12 hvor forholdet er nærmere beskrevet.

Usædvanlige forhold

Der er for regnskabsåret ingen usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har i regnskabsåret opnået et resultat efter skat på kr. -33.857.140, hvilket selskabets ledelse ikke finder tilfredsstillende.

Koncernens resultat og økonomiske udvikling er, som følge af nedgang i omsætning, markant lavere end forventet i den seneste offentliggjorte årsrapport.

Koncernens ledelse forventer en fremgang i omsætning og indtjening i det kommende år på samme niveau som det forgangne regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke den finansielle stilling.

Kreditrisici

Salg afregnes kontant, hvorfor ledelsen ikke vurderer, at der er nogle reelle kreditrisici.

Valutarisici og renterisici

Koncernens afregninger gennemføres primært i DKK, hvorved valutaudsving ikke væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

Henset til et fornuftigt forhold mellem gæld og egenkapital forefindes ikke reelle renterisici.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen udfører ikke forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Viden ressourcer

Koncernens viden ressourcer fordeler sig på en bred medarbejderstab med høj ansættelsesanciennitet.

Miljøforhold

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedernes drift.

RESULTATOPGØRELSE
1. oktober 2017 - 30. september 2018

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2017/18 kr.	2016/17 tkr.	2017/18 kr.	2016/17 tkr.
Nettoomsætning		65.580.224	112.333	0	0
Vareforbrug		-40.251.530	-66.749	0	0
Andre driftsindtægter		335.041	468	0	0
Andre eksterne omkostninger		<u>-10.831.364</u>	<u>-9.771</u>	<u>-64.530</u>	<u>-117</u>
Bruttoresultat		14.832.371	36.281	-64.530	-117
Personaleomkostninger	1	-17.747.737	-20.351	0	0
Afskrivninger	2	<u>-3.810.294</u>	<u>-1.621</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Driftsresultat		-6.725.660	14.309	-64.530	-117
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	879	-18.340.782	3.512
Finansielle indtægter	3	206.566	270	351.446	325
Finansielle omkostninger		<u>-28.713.238</u>	<u>-16.146</u>	<u>-6.334.020</u>	<u>-7.810</u>
Resultat før skat		-35.232.332	-688	-24.387.886	-4.090
Skat af årets resultat	4	<u>-793.000</u>	<u>329</u>	<u>-628.000</u>	<u>1.672</u>
Årets resultat		-36.025.332	-359	-25.015.886	-2.418
Minoritetsinteressernes forholdsmæssige andel af dattervirksomhedernes resultat		<u>2.168.192</u>	<u>-2.059</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
SA Svendsen Holding ApS - andel af årets resultat		<u>-33.857.140</u>	<u>-2.418</u>	<u>-25.015.886</u>	<u>-2.418</u>
Forslag til resultatdisponering					
Overført resultat				-25.069.886	-2.471
Udbytte for regnskabsåret				<u>54.000</u>	<u>53</u>
Disponeret i alt				<u>-25.015.886</u>	<u>-2.418</u>

BALANCE pr. 30. september 2018

AKTIVER

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2017/18 kr.	2016/17 tkr.	2017/18 kr.	2016/17 tkr.
Anlægsaktiver					
Materielle anlægsaktiver	5				
Grunde og bygninger		2.681.311	6.202	0	0
Indretning af lejede lokaler		834.060	2.633	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.575.326	2.190	0	0
		<u>5.090.697</u>	<u>11.025</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver	6				
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	20.335.124	40.912
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	0	0	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		6.209.000	27.340	6.209.000	12.338
Andre tilgodehavender		5.075.916	10.111	2.676.916	5.111
Deposita		2.479.216	2.197	0	0
		<u>13.764.132</u>	<u>39.648</u>	<u>29.221.040</u>	<u>58.361</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>18.854.829</u>	<u>50.673</u>	<u>29.221.040</u>	<u>58.361</u>
Omsætningsaktiver					
Varebeholdninger					
Varebeholdninger		27.161.480	31.597	0	0
Tilgodehavender					
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		177.526	583	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	13.651.056	9.141
Udskudt skatteaktiv	7	0	793	0	628
Selskabsskat		444.000	222	444.000	222
Andre tilgodehavender		82.701	815	14.072	51
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	0	1.439.317	1.439
Periodeafgrænsningsposter		0	34	0	0
		<u>704.227</u>	<u>2.447</u>	<u>15.548.445</u>	<u>11.481</u>
Værdipapirer		<u>2.537</u>	<u>3</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger		<u>1.557.149</u>	<u>5.322</u>	<u>180.499</u>	<u>138</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>29.425.393</u>	<u>39.369</u>	<u>15.728.944</u>	<u>11.619</u>
AKTIVER I ALT		<u>48.280.222</u>	<u>90.042</u>	<u>44.949.984</u>	<u>69.980</u>

BALANCE pr. 30. september 2018

PASSIVER

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2017/18 kr.	2016/17 tkr.	2017/18 kr.	2016/17 tkr.
Egenkapital					
Anpartskapital	8	90.000	90	90.000	90
Overført resultat		22.941.335	56.852	44.704.867	69.774
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>54.000</u>	<u>53</u>	<u>54.000</u>	<u>53</u>
SA Svendsen Holding ApS andel af egenkapital		<u>23.085.335</u>	<u>56.995</u>	<u>44.848.867</u>	<u>69.917</u>
Minoritetsinteresser	9	<u>154</u>	<u>4.568</u>		
Gældsforpligtelser					
Langfristede gældsforpligtelser					
Realkreditinstitutter	10	1.498.846	1.689	0	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		<u>17.752.640</u>	<u>17.753</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
		<u>19.251.486</u>	<u>19.442</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser					
Kortfristet del af langfristet gæld	10	132.225	125	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		779.751	4.677	101.117	63
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		3.327.250	0	0	0
Anden gæld		<u>1.704.021</u>	<u>4.235</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
		<u>5.943.247</u>	<u>9.037</u>	<u>101.117</u>	<u>63</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>25.194.733</u>	<u>28.479</u>	<u>101.117</u>	<u>63</u>
PASSIVER I ALT		<u>48.280.222</u>	<u>90.042</u>	<u>44.949.984</u>	<u>69.980</u>
Eventualposter m.v.	11				
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	12				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13				
Nærtstående parter	14				

EGENKAPITALOPGØRELSE

Koncern:

	Anparts- kapital	Overført resultat	Udbytte for regnskabs året	I alt
Egenkapital primo	90.000	56.852.475	52.900	56.995.375
Overført af årets resultat		-33.911.140	54.000	-33.857.140
Udbetalt udbytte			-52.900	-52.900
Egenkapital ultimo	<u>90.000</u>	<u>22.941.335</u>	<u>54.000</u>	<u>23.085.335</u>

Moderselskab:

	Anparts- kapital	Overført resultat	Udbytte for regnskabs året	I alt
Egenkapital primo	90.000	69.774.753	52.900	69.917.653
Overført af årets resultat		-25.069.886	54.000	-25.015.886
Udbetalt udbytte			-52.900	-52.900
Egenkapital ultimo	<u>90.000</u>	<u>44.704.867</u>	<u>54.000</u>	<u>44.848.867</u>

PENGESTRØMSOPGØRELSE

	<u>Note</u>	Koncern	
		2017/18 tkr.	2016/17 tkr.
Koncernresultat før skat		-35.232	-688
Reguleringer	15	31.959	16.571
Ændring i driftskapital	16	<u>2.507</u>	<u>-7.966</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-766	7.917
Renteindbetalinger og lignende		207	270
Renteudbetalinger og lignende		<u>0</u>	<u>-836</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		-559	7.351
Betalt selskabsskat		<u>-222</u>	<u>2.189</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		<u>-781</u>	<u>9.540</u>
Investering i materielle anlægsaktiver		-396	-2.407
Investering i finansielle anlægsaktiver		0	-178
Salg af materielle anlægsaktiver		2.520	116
Salg af finansielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		<u>2.124</u>	<u>-2.469</u>
Fremmedfinansiering:			
Modtagne afdrag		2.946	1.698
Pengeudlån i året		-5.418	-11.612
Lån optaget i året		0	346
Ydelser på prioritetsgæld		-183	-123
Salg af egne aktier		0	1.500
Kapitalejerne:			
Kapitalindskud datterselskab fra minoriteter		0	24
Betalt udbytte		<u>-2.453</u>	<u>-1.852</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		<u>-5.108</u>	<u>-10.019</u>
Ændring i likvider		<u>-3.765</u>	<u>-2.948</u>
Likvide beholdninger, primo		5.322	8.270
Likvide beholdninger i alt, ultimo		<u>1.557</u>	<u>5.322</u>

NOTER

	Koncern		Morderselskab	
	2017/18 kr.	2016/17 tkr.	2017/18 kr.	2016/17 tkr.
1. <u>Personaleomkostninger</u>				
De samlede personaleomkostninger udgør:				
Løn og gager	15.566.910	18.011	0	0
Pensioner	1.841.050	2.073	0	0
Andre omkostninger til social sikring	339.777	267	0	0
	<u>17.747.737</u>	<u>20.351</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitl. antal beskæftigede medarbejdere	<u>51</u>	<u>59</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Der udbetales ikke vederlag til bestyrelsen og vederlaget til direktionen oplyses ikke, da denne kun består af én person.				
2. <u>Afskrivninger</u>				
Goodwill	0	20	0	0
Bygninger	84.567	140	0	0
Indretning lejede lokaler	1.924.058	599	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	805.467	815	0	0
Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver	-40.352	0	0	0
Tab ved salg af materielle anlægsaktiver	1.036.554	47	0	0
	<u>3.810.294</u>	<u>1.621</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
3. <u>Finansielle indtægter</u>				
Tilknyttede virksomheder	0	0	166.169	194
Andre finansielle indtægter	206.566	270	185.277	131
	<u>206.566</u>	<u>270</u>	<u>351.446</u>	<u>325</u>
4. <u>Skat af årets resultat</u>				
Sambeskatningsbidrag	0	0	0	-1.439
Regulering af udskudt skat	793.000	-329	628.000	-233
	<u>793.000</u>	<u>-329</u>	<u>628.000</u>	<u>-1.672</u>

NOTER

5. Materielle anlægsaktiver

Koncern:

	Grunde og bygninger	Indretning lejede lokaler	Andre anlæg, drifts-materiel og inventar
Kostpris 1. oktober 2017	8.033.660	7.544.119	9.854.080
Tilgang	0	124.655	271.209
Afgang	-3.544.520	0	-178.031
Kostpris 30. september 2018	4.489.140	7.668.774	9.947.258
Afskrivninger 1. oktober 2017	1.831.228	4.910.656	7.664.382
Årets afskrivninger	84.567	1.924.058	805.467
Tilbageførsel af afskrivn. på afhændede aktiver	-107.966	0	-97.917
Afskrivninger 30. september 2018	1.807.829	6.834.714	8.371.932
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	2.681.311	834.060	1.575.326

6. Finansielle anlægsaktiver

Koncern:

	Kapital-andel i associeret virksomhed	Tilgodehaver hos associerede virksomheder	Andre tilgodehaver	Deposita
Kostpris 1. oktober 2017	62.501	68.350.500	10.111.143	2.197.333
Tilgang	0	2.725.000	2.411.080	281.883
Afgang			-7.446.307	0
Kostpris 30. september 2018	62.501	71.075.500	5.075.916	2.479.216
Op- og nedskrivninger 1. oktober 2017	-62.501	-41.010.300	0	0
Årets op- og nedskrivning	0	-23.856.200	0	0
Opskrivninger pr. 30. september 2018	-62.501	-64.866.500	0	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. september 2018	0	6.209.000	5.075.916	2.479.216
Hovedtallene for selskaberne pr. 30. september 2018:				Regnskabsmæssig værdi hos SA
	Årets resultat (100%)	Egenkapital (100%)	Ejerandel	Svensden Holding ApS
Re-N Technology ApS, Lejre	-10.604.833	-111.527.788	50,0%	0

NOTER

6. Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

Moderselskab:

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Tilgode- havender hos associerede virksomheder	Andre tilgode- havender
Kostpris 1. oktober 2017	44.152.286	30.845.000	5.111.143
Tilgang	0	200.000	12.080
Afgang	0	0	-2.446.307
Kostpris 30. september 2018	<u>44.152.286</u>	<u>31.045.000</u>	<u>2.676.916</u>
Op- og nedskrivninger 1. oktober 2017	-3.240.560	-18.507.000	0
Årets op- og nedskrivning	-16.976.602	-6.329.000	0
Udbytte	-3.600.000	0	0
Opskrivninger pr. 30. september 2018	<u>-23.817.162</u>	<u>-24.836.000</u>	<u>0</u>
Kapitalandele pr. 30. september 2018	<u>20.335.124</u>	<u>6.209.000</u>	<u>2.676.916</u>

Hovedtallene for selskaberne pr. 30. september 2018:

	Årets resultat (100%)	Egenkapital (100%)	Ejerandel	Regnskabs- mæssig værdi hos SA Svendsen Holding ApS
Rødovre Materialhandel A/S, Rødovre	-2.507.122	3.021.626	60%	1.812.976
Frederiksberg Materialhandel ApS, Rødovre	-12.725.130	9.774.562	100%	9.774.562
Haslev Materialhandel A/S Værdiregulering koncerntilgodehavende	-5.789.338	3.877.574	100%	3.877.574 4.870.013
Mens Shop ApS Modregning af tilgodehavende	-2.427.797	-2.517.699	52%	-1.309.203 1.309.203
Svend Arne Svendsen Finans ApS, Rødovre Modregning af tilgodehavende Værdiregulering af negativ	-8.896.234	-22.172.207	100%	-22.172.207 408.675 21.763.532
Indregnet pr. 30. september 2018	<u>-32.345.621</u>	<u>-8.016.144</u>		<u>20.335.124</u>

NOTER

	Koncern		Moderselskab	
	2017/18 kr.	2016/17 tkr.	2017/18 kr.	2016/17 tkr.
7. <u>Hensættelse til udskudt skat</u>				
Saldo 1. oktober 2017	793.000	464	628.000	395
Regulering af udskudt skat	-793.000	329	-628.000	233
Saldo 30. september 2018	0	793	0	628

8. Anpartskapital

Moderselskab:

Anpartskapitalen består af anparter á kr. 1 eller multipla heraf i alt kr. 90.000.

Anpartskapitalen er i 2016 forhøjet med kr. 10.000 ved udstedelse af A-anparter.

9. Minoritetsinteresser

	Koncern	
	2017/18 kr.	2016/17 tkr.
Koncern:		
Minoritetsinteresser 1. oktober 2017	4.568.346	3.664
Tilgang	0	1.245
Andel af årets resultat	-2.168.192	2.059
Udbytte	-2.400.000	-2.400
Minoritetsinteresser 30. september 2018	154	4.568

10. Langfristede gældsforpligtelser

Koncern:

	30.09.2017 gæld i alt tkr.	30.09.2018 gæld i alt tkr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Realkreditinstitutter	1.814	1.631.071	132.225	980.222
Anden gæld	17.753	17.752.640	0	-
	19.567	19.383.711	132.225	980.222

NOTER

11. Eventualposter m.v.

Moderselskab:

Selskabet indgår i et sambeskatningsforhold. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med datterselskaberne Rødovre Materialhandel A/S, Frederiksberg Materialhandel A/S, Haslev Materialhandel A/S, Mens Shop ApS og Svend Arne Svendsen Finans ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte, renter og royalties vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

12. Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

Moderselskab:

Selskabet har stillet kapital til rådighed for driften hos associeret virksomhed indenfor koncernen. Lånet er på 31,045 mio. kr. og er efter ledelsens vurdering nedskrevet til 6,209 mio. kr.

Re-N Technology ApS forventer i det kommende år en igangsætning af projektering/finansiering af udvikling af biogas anlæg således at der opnås en fremtidig indtjening.

Værdiansættelsen af dette tilgodehavende er behæftet med betydelig risiko og afhænger af udviklingen af de igangværende projekter og der kan derfor i næste regnskabsår opstå behov for enten yderligere nedskrivning eller for tilbageførsel af tidligere foretagne nedskrivninger.

Koncern:

Selskabet har stillet kapital til rådighed for driften hos associeret virksomhed indenfor koncernen. Lånet er på 71,1 mio. kr. og er efter ledelsens vurdering nedskrevet til 14,2 mio. kr.

Re-N Technology ApS forventer i det kommende år en igangsætning af projektering/finansiering af udvikling af biogas anlæg således at der opnås en fremtidig indtjening.

Værdiansættelsen af dette tilgodehavender behæftet med betydelig risiko og afhænger af udviklingen af de igangværende projekter og der kan derfor i næste regnskabsår opstå behov for enten yderligere nedskrivning eller for tilbageførsel af tidligere foretagne nedskrivninger.

NOTER

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der udstedt ejerpantebrev tkr. 2.421 i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på tkr. 2.681.

14. Nærtstående parter

Følgende aktionær besidder mindst 5% af aktiekapitalen eller besidder aktier, som er tillagt mindst 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder:

Svend Arne Svendsen, Karlslunde Kysthave 3, 3. mf., 2690 Karlslunde.

Transaktioner med nærtstående:

Der har i regnskabsåret foregået samhandel og transaktioner med koncernforbundne selskaber, hvilket er foregået på markedsmæssige almindelige vilkår.

	Koncern	
	2017/18	2016/17
	tkr.	tkr.
	<u> </u>	<u> </u>
15. <u>Pengestrømsopgørelse - reguleringer</u>		
Andre finansielle indtægter	-207	-270
Øvrige finansielle omkostninger	28.356	15.267
Årets afskrivninger	<u>3.810</u>	<u>1.574</u>
Reguleringer i alt	<u>31.959</u>	<u>16.571</u>
16. <u>Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</u>		
Ændring i varebeholdninger	4.436	-2.824
Ændring i tilgodehavender	1.172	-1.017
Ændring i gældsforpligtelser	<u>-3.101</u>	<u>-4.125</u>
Ændringer i driftskapital i alt	<u>2.507</u>	<u>-7.966</u>
